Sin embargo, comúnmente se dice que esto fue porque en aquel libro se transmite casi especialmente la sabiduría. En este orden están el

tres libri Salomonis, scilicet, Parabola, Ecclesiastes, et Cantica Canticorum, et liber Sapientiae, et Ecclesiasticus. De ipso tamen psalterio dicendum, quod potest poni inter libros Prophetales, vel inter sapientiales. Inter Prophetales quidem, quia multa in eo propheticè annuntiata sunt, et praecipue de Christo. Nam David dicitur Propheta per excellentiam: et tamen omnes prophetiae suae sunt in psalmis, quia praeter Psalmos nihil ipse edidit. Dicitur tamen David Propheta maximus de Prophetis secundi ordinis, qui erant Prophetae ad canendum, non de Prophetis primi ordinis, per quos, scilicet, recipiebantur revelationes, et annuntiabantur futura populo. De hoc declaratus est primo Regum et secundo, et primo Paralipomenon cap. 7 et 16 et 21 et 25. Potest autem poni inter Sapientiales: quia multum pertinet liber ille ad doctrinam humanam, eo quod pro maxima parte continentur in eo laudes divinae, quae pertinent ad humanam instructionem. Sciendum autem, quod licet in isto libro contineantur Prophetiae: Judaei tamen, et Hieronymus non ponunt in secundo ordine canonis inter Prophetales, sed in tertio ordine inter agiographos, ut patet in prologo Galeato.

[14] Nunc autem dicendum de libris novi testamenti, quod ipsi etiam distinguuntur per illos quatuor ordines, licet non consueverimus dicere, quod canon librorum novi testamenti distinguatur per aliquos ordines. In primo ordine sunt legales, et in hoc ponuntur quatuor libri Evangeliorum. Nam licet quasi in omnibus libris novi testamenti traduntur praecepta, quae possunt vocari leges novi testamenti, unicus tamen fuit legislator novi testamenti, scilicet, Christus; ideo libri illi, qui continent gesta, et dicta Christi in quantum ab illo dicta, et facta sunt, dicuntur libri proprie legales. Dixi autem in quantum ab illo dicta, vel facta sunt: quia in omnibus aliis libris novi testamenti continentur plurima dicta, et facta Christi, non tamen ut in quantum ab illo dicta, vel facta erant: sed in quantum recitabantur et allegabantur ad propositum illorum qui libros illos scripserunt.

Evangelistae autem fuerunt historiographi Christi describentes gesta, et facta Christi solum ut in quantum ab illo dicta, et facta erant. Ideo isti libri Evangeliorum directius pertinent ad Christum legislatorem, quam ceteri libri novi testamenti, licet in eis dicta aut facta Christi contineantur. Secundus ordo est Prophetalium. Et in toto novo testamento non est nisi